
Srijeda, 12. listopada 2022.  Strana 39 - Broj 44SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije». 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZABOKA
KLASA: 400-06/21-01/003 
URBROJ:2140-6-2-22-28 
Zabok, 29. rujna 2022. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Dragutin Črnjević, v.r.

Na temelju članka 31. Statuta Grada Zaboka (“Služ-
beni glasnik Krapinsko - zagorske županije“, broj 9/13., 
16/14. i 4/18., 5/20., 13/20. – pročišćeni tekst, 15/21. i 
28/21. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Zaboka 
na 11. sjednici održanoj dana 29. rujna 2022. godine 
donijelo je 

ODLUKU
O  POMOĆI ZA NOVOROĐENO DIJETE

Članak 1.
Ovom Odlukom o pomoći za novorođeno dijete 

(dalje u tekstu: Odluka) utvrđuju se uvjeti i način ostva-
rivanja prava na pomoć za novorođeno dijete (u daljnjem 
tekstu: pomoć) te visina i oblik pomoći.

Članak 2.
Pravo na pomoć ima roditelj novorođenog djeteta 

koji, u vrijeme podnošenja zahtjeva ima prebivalište 
na području Grada Zaboka, uz istovremeno ispunjenje 
sljedećih uvjeta:  

- novorođeno dijete, u vrijeme podnošenja zahtjeva, 
ima prebivalište na području Grada Zaboka i 

- drugi roditelj djeteta, u vrijeme podnošenja zaht-
jeva, ima prebivalište na području Grada Zaboka.

Iznimno, u slučaju da drugi roditelj djeteta u vri-
jeme podnošenja zahtjeva nema prebivalište na području 
Grada Zaboka, pravo na pomoć ima  roditelj novorođenog 
djeteta koji je podnio zahtjev ako za novorođeno dijete nije 
i neće biti ostvareno pravo na pomoć od jedinice lokalne 
samouprave na području koje drugi roditelj novorođenog 
djeteta ima prebivalište. 

                  Pravo na pomoć ima i skrbnik odnosno 
posvojitelj novorođenog djeteta koji, u vrijeme podnošenja 
zahtjeva ima prebivalište na području Grada Zaboka, uz 
istovremeno ispunjenje uvjeta da novorođeno dijete u 
vrijeme podnošenja zahtjeva ima prebivalište na području 
Grada Zaboka. 

Članak 3.
U slučaju razvoda braka ili prestanka izvanbračne 

zajednice, pravo na pomoć pripada roditelju kojem su 
djeca dodijeljena na brigu i skrb.

Članak 4.
Pomoć se sastoji od dara u naravi i jednokratnog 

novčanog iznosa.
Visina jednokratnog novčanog iznosa za novor-

ođeno dijete ovisi o broju malodobne djece koja s podnos-
iteljem zahtjeva žive u zajedničkom kućanstvu te iznosi: 

- za prvo dijete 	 1.000,00 kuna
- za drugo dijete	  2.000,00 kuna i

- za treće i svako sljedeće dijete 	 3.000,00 kuna.
Sredstva potrebna za dodjelu pomoći iz ovog član-

ka, osiguravaju se u Proračunu Grada Zaboka. 
Članak 5.

Pravo na jednokratni novčani iznos iz članka 4., 
ostvaruje se podnošenjem zahtjeva upravnom tijelu Grada 
Zaboka nadležnom za socijalnu skrb, najkasnije u roku 
od 3 mjeseca od dana rođenja djeteta. 

Iznimno, ukoliko zahtjev podnosi posvojitelj novo-
rođenog djeteta, zahtjev se podnosi najkasije u roku od 
12 mjeseci od dana rođenja djeteta. 

O zahtjevu rješenjem odlučuje upravno tijelo Grada 
Zaboka nadležno za socijalnu skrb.

Članak 6. 
Zahtjev se podnosi u elektroničkom sustavu i to 

predajom elektroničkog zahtjeva kroz uslugu e-Novo-
rođenče, izravno ili putem nadležnog matičnog ureda. 

Zahtjev se može podnijeti i dostavljanjem popunje-
nog obrasca uz sljedeće priloge: 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog 
zapisa o prebivalištu roditelja novorođenog djeteta koji 
podnosi zahtjev

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog 
zapisa o prebivalištu skrbnika odnosno posvojitelja no-
vorođenog djeteta, kada je podnositelj zahtjeva skrbnik 
ili posvojitelj

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog 
zapisa o prebivalištu drugog roditelja novorođenog djeteta

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog 
zapisa o prebivalištu za drugu malodobnu djecu koja s 
podnositeljem zahtjeva žive u zajedničkom kućanstvu 

- uvjerenje o prebivalištu ili ispis elektroničkog 
zapisa o prebivalištu novorođenog djeteta

- rodni list ili izvod iz matice rođenih ili ispis elek-
troničkog zapisa iz matice rođenih za novorođeno dijete

- broj računa podnositelja zahtjeva na koji će se 
izvršiti uplata

- akt o skrbništvu, ukoliko je podnositelj zahtjeva 
skrbnik novorođenog djeteta

- akt o zasnivanju posvojenja, ukoliko je podnositelj 
zahtjeva usvojitelj djeteta

- dokaz da za novorođeno dijete nije i neće biti 
ostvareno pravo na pomoć od jedinice lokalne samoupra-
ve na području koje drugi roditelj novorođenog djeteta 
ima prebivalište – potvrda ili drugi akt jedinice lokalne 
samouprave na području koje drugi roditelj novorođenog 
djeteta ima prebivalište, izjava ili drugi odgovarajući 
dokaz

- dokaz da za novorođeno dijete nije i neće biti 
ostvareno pravo na pomoć od druge   jedinice lokalne 
samouprave u slučaju promjene prebivališta roditelja koji 
podnosi zahtjev, skrbnika odnosno posvojitelja novoro-
đenog djeteta, drugog roditelja ili novorođenog djeteta u 
vremenu od dana rođenja djeteta do dana podnošenja za-
htjeva – potvrda ili drugi akt jedinice lokalne samouprave 
na području koje je roditelj koji podnosi zahtjev, skrbnik 
odnosno posvojitelj novorođenog djeteta, drugi roditelj ili 
novorođeno dijete imalo prebivalište u vremenu od dana 



Strana 40 - Broj 44 Srijeda, 12. listopada, 2022.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

rođenja djeteta do dana podnošenja zahtjeva, izjava ili 
drugi odgovarajući dokaz.

U slučaju da za to postoji potreba, podnositelja 
zahtjeva, bez obzira na način njegova podnošenja, može 
se pozvati da zahtjev dopuni dokumentacijom potrebnom 
za rješavanje zahtjeva.

Članak 7.
Jednokratni novčani iznos iz članka 4. ove Odluke 

isplaćuje se na broj računa podnositelja zahtjeva.
Dar u naravi iz članka 4. ove Odluke uručuje se  na 

prijmu povodom darivanja novorođene djece ili na drugi 
primjeren način, o čemu će primatelji jednokratnog nov-
čanog iznosa biti obaviješteni pisanim putem. 

Članak 8.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.
Članak 9.

Postupci pokrenuti po zahtjevima za jednokratni 
novčani iznos zaprimljenima do dana stupanja na snagu 
ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o 
pomoći za novorođeno dijete („Službeni glasnik Krapin-
sko-zagorske županije“, broj 29/18.).

Članak 10.
           Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o pomoći za novorođeno dijete („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 29/18.).

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Krapinsko–zagorske 
županije“.
KLASA: 551-06/22-01/001
URBROJ: 2140-6-2-22-4
Zabok, 29. rujna 2022. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Dragutin Črnjević, v.r.

OPĆINA ĐURMANEC

Sukladno odredbama Okvirnog nacionalnog pro-
grama za razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa i 
članka 47. Statuta Općine Đurmanec (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” broj 15/21) razmatrajući 
zahtjev Hrvatskog telekoma d.d., Zagreb, Radnička cesta 
21, kao SMP operatora, za donošenje odluke o prihvaća-
nju standardnih ponuda za veleprodajne usluge na FTTH 
mrežama, temeljem ishođenog pozitivnog mišljenja HA-
KOM-a, općinski načelnik donosi slijedeću  

ODLUKU
O PRIHVAĆANJU STANDARDNIH PONUDA 

HT-A
1. Općina Đurmanec kao Nositelj projekta odnosno 

Partner na Projektu „Razvoj infrastrukture širokopoja-
snog pristupa na području Đurmanca“, za sve mreže koje 
će biti izgrađene u sklopu Projekta prihvaća sljedeće 
standardne ponude HT-a, u tekstu koji se prilažu ovoj 
Odluci i čine njezin sastavni dio:

a) Standardnu ponudu Hrvatskog Telekoma d.d. 

za uslugu pristupa pasivnoj pristupnoj svjetlovodnoj 
mreži na lokaciji distribucijskog čvora za svjetlovodne 
distribucijske mreže (FA-PON);

b) Standardnu ponudu Hrvatskog telekoma d.d. za 
uslugu veleprodajnog širokopojasnog pristupa.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije.
KLASA:344-02/22-01/0001
URBROJ:2140-11-22-8
Đurmanec, 28. rujna 2022.

OPĆINSKI NAČELNIK:
Damir Belošević, dipl. oec., v.r.

OPĆINA JESENJE

Na temelju članka 28. Statuta Općine Jesenje 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
15/09,  11/13, 11/18 i 13/21)  Općinski načelnik Općine 
Jesenje donosi 

O D L U K U
O SUFINANCIRANJU TROŠKOVA 

PRIJEVOZA REDOVITIH UČENIKA 
SREDNJIH ŠKOLA S PODRUČJA OPĆINE 
JESENJE U ŠKOLSKOJ GODINI 2022/2023.

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način za 

ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova prijevoza 
za učenike srednjih škola s prebivalištem na području 
Općine Jesenje u školskoj godini 2022/2023.

Članak 2.
Pravo na sufinanciranje troškova prijevoza imaju 

učenici srednjih škola s prebivalištem odnosno boravištem 
na području Općine Jesenje, koji su redovno upisani u 
srednju školu na području Republike Hrvatske, ako je 
udaljenost od mjesta prebivališta do mjesta školovanja 5 
(pet) i više kilometara i svakodnevno putuju od mjesta 
prebivališta u školu sredstvima redovitog putničkog jav-
nog linijskog prijevoza (autobus, vlak).

Članak 3.
Sufinanciranje troškova prijevoza temeljem ove 

Odluke utvrđuje se u visini razlike između stvarne cijene 
mjesečne učeničke karte i iznosa sufinanciranja koji se 
osigurava po Odluci Vlade Republike Hrvatske o sufi-
nanciranju međumjesnog javnog prijevoza za redovite 
učenike srednjih škola te iznosa sufinanciranja koji se 
osigurava po Odluci župana Krapinsko-zagorske županije 
o sufinanciranju prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola s područja Krapinsko-zagorske županije.

Sufinanciranje mjesečne karte vršiti će se putem 
izabranog prijevoznika, odnosno direktno na račun pri-
jevoznika (autobus, vlask).

Na temelju izdanih mjesečnih karti prijevoznik 
izrađuje račun i dostavlja ga Općini Jesenje do 15-tog 
u mjesecu.

Prijevoznik je dužan uz račun dostaviti i popis 
učenika kojim je izdana mjesečna karta.


